
入試当日の注意事項 

宇都宮短期大学附属高等学校 

 

 このたびは，本校の第１回入試を受験していただくこととなり，御熱心に御勉学のことと存じ

ます。入試当日は，本校の校内および周辺道路（特に，栃木街道滝谷町方面北行き）がたいへん

混雑いたしますので，次のとおりよろしくお願い申し上げます。 

 

１．本校への御来校は，電車・バス等の公共交通機関を御利用ください。 

朝のＪＲ宇都宮駅前（１３番バス停）および試験終了時には，ＪＲ宇都宮駅と本校間の臨時

バスを運行いたします。（路線バスにつき有料（２５０円）です。） 

 

 臨時バス（本校直通） ＪＲ宇都宮駅発 

６：５０ ７：１５ ７：２５ ７：３０ ７：３５ ７：４０ ７：４５ ７：５０ 

７：５５ ８：００  

   路線バス（桜通り経由鶴田・桜通り経由西川田）年末年始・祝日ダイヤ  

ＪＲ宇都宮駅発  ７：００ ７：５８   

 

２．受験生の送りおよび迎えの自家用車は，本校舎内への乗り入れおよび本校周辺道路上での乗

り降りはできません。須賀学園教育会館内の前庭に入って乗降していただきます。（降車後，

歩道橋を利用し本校舎へ移動してください。係が御案内いたします。） 

  車の渋滞が予想されますので，時間に余裕をもって集合してください。 

 

３．迎え車は，隣接の県中央公園駐車場および周辺のスーパー（トライアル等）・コンビニ等の

商店の駐車場には駐車しないでください。県中央公園および商店等から学校に苦情が来てお

ります。 

 

４．自転車の方は，本校の生徒駐輪場に駐輪してください。係が御案内いたします。 

 

５．入試当日特別な事情がある保護者の方には，特別に駐車券を差し上げますので本校事務室 

（０２８－６３４－４１６１）にお申出いただき，当日は，それをダッシュボードに置いて須

賀学園教育会館の南門（県中央公園寄り）から入り，係の御案内にしたがって駐車場所に駐

車してください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

渋滞します。 

宇都宮短期大学附属高等学校 本校舎・教育会館 

歩 道 橋 


